UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTT Đồng Tháp, ngày         tháng 9 năm 2023

V/v triển khai hoạt động phòng chống

 tác hại của thuốc lá tỉn  Đồng Tháp

 giai đoạn 2023 – 2024

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-BCĐ ngày 27 t áng 6 năm 2023 của Ban Chỉ đạo

C ăm sóc và Bảo vệ sức khỏe nhân dân về việc triển khai hoạt động phòng chống tác

hại của thuốc lá (PCTHTL) tỉn   Đồng T áp giai đoạn 2023 – 2024 (gọi tắt Kế

hoạch 81/KH-BCĐ).

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu P òng GDĐT huyện, thành phố và

các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Ng iên cứu triển k ai t ực  iện Kế  oạc  số 81/KH-BCĐ và tiếp tục thực

hiện Công văn số 516/SGDĐT-CTTT ngày 10 t áng 4 năm 2023 của Sở GDĐT về

việc p ổ biến bộ Tài liệu truyền t ông, giáo dục PCTHTL mới.

2. Đẩy mạnh hoạt động truyền thông, giáo dục phòng, chống tác hại của thuốc

lá; Chỉ thị số 6036 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục  và Đào tạo về việc tăng cường

PCTHTL và lạm dụng đồ uống có cồn trong ngành giáo dục và các quy định về thực

hiện môi trường không khói thuốc tại các cơ sở giáo dục và nơi làm việc; Xây dựng

“Trường học không khói thuốc lá”.

3. T ực  iện ng iêm quy địn  cấm  út t uốc tại nơi làm việc trong n à, trong

k uôn viên trường và các quy địn  của Luật PCTHTL.

(Đính kèm Kế hoạch 81/KH-BCĐ)

Sở GDĐT yêu cầu P òng GDĐT, T ủ trưởng các đơn vị trực t uộc Sở triển

k ai t ực  iện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- N ư trên (t ực hiện);

- Sở Y tế  (phối hợp);

- Giám đốc các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, ĐS, 02b.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Hùng

		2023-09-25T12:49:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T13:44:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T13:45:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T13:46:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!